
令和３年 11 月 15 日  

 

関 係 各 位  

 

開聞中学校創立50周年記念事業実行委員会   

会  長   下 吉 一 宏  

指 宿 市 立 開 聞 中 学 校  

校    長     牧  原 純  一  

 

指宿市立開聞中学校創立 50 周年記念式典終了について（御礼） 

 

 晩秋の候，皆様におかれましては，益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。 

 さて，11 月 13 日に挙行致しました創立 50 周年記念式典は，新型コロナウイ

ルス感染拡大防止の取組の中で規模を縮小しながらも，芸術文化音楽コースの生

徒及びＯＢ，指宿吹奏楽団の方々によるオープニングセレモニーから始まり，指

宿市長，指宿市議会議長，指宿教育委員会教育長，ＰＴＡ会長等を来賓に招き，

感動に残る式典を執り行うことができました。心から厚く御礼申し上げます。  

 また，今回の創立５０周年記念事業に御理解・御賛同をいただいた方々より寄

せられた協賛金・寄付金の合計は３００万強となりました。式典において，この

浄財から新しく新調された校旗が贈られ，披露されました。この他，目録として

屋外用電波時計２点，屋内展示用学校沿革史，乗用芝刈り機，記念誌が学校に贈

られました。改めて感謝申し上げます。  

今後とも開聞中学校の教育活動につきまして御指導，御支援を賜りますようお

願い申し上げますとともに，皆様のますますの御健勝と御活躍を祈念し，お礼に

代えさせていただきます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


